АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в муниципальную программу
«Общественный транспорт в городе Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4238

В связи с уточнением объемов финансирования мероприятий муниципальной

программы «Общественный транспорт в городе Рязани», в соответствии с Порядком

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в городе Рязани

и Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ

в городе Рязани, утвержденными постановлением администрации города Рязани

от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

городской округ город Рязань, администрация города Рязани постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Общественный транспорт в городе Рязани»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4238

«Об утверждении муниципальной программы «Общественный транспорт в городе Рязани»

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 28.02.2022 № 894, от 07.04.2022

№ 1867, от 24.06.2022 № 4395, от 29.07.2022 № 5487, от 17.08.2022 № 6192, от 24.08.2022

№ 6457, от 16.09.2022 № 7260, от 14.10.2022 № 8198, от 25.11.2022 № 10030, от 12.12.2022

№ 10942, от 14.12.2022 № 11070, от 16.12.2022 № 11151, от 29.12.2022 № 11873,

от 30.12.2022 № 12009, от 31.03.2023 № 3675, от 08.06.2023 № 7757, от 27.07.2023 № 10067,

от 10.08.2023 № 10906, от 23.08.2023 № 11362, от 02.10.2023 № 12649, от 05.10.2023

№ 12888, от 29.12.2023 № 16935, от 27.02.2024 № 2452), изменения согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление

2

на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Ромодина М.Д.

В.Е. Артемов

http://www.admrzn.ru

10
0

1

П
ри

ло
ж

ен
ие

к

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и
го

ро
да

 Р
яз

ан
и

от

20
24

 г.

И
зм

ен
ен

ия
 в

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ую
 п

ро
гр

ам
му

«О

бщ
ес

тв
ен

ны
й

тр
ан

сп
ор

т в
 го

ро
де

 Р
яз

ан
и»

, у
тв

ер
ж

де
нн

ую
 п

ос
та

но
вл

ен
ие

м
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

го
ро

да
 Р

яз
ан

и
от

 3
0.

09
.2

02
1 №

 4
23

8

1.
 С

тр
ок

у «
Ре

су
рс

но
е об

ес
пе

че
ни

е м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 пр

ог
ра

мм
ы»

 па
сп

ор
та

 му
ни

ци
па

ль
но

й п
ро

гр
ам

мы
 «О

бщ
ес

тв
ен

ны
й т

ра
нс

по
рт

 в
го

ро
де

Ря
за

ни
»

из
ло

ж
ит

ь в
 с

ле
ду

ю
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

Ре
су

рс
но

е о
бе

сп
еч

ен
ие

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

 за
 сч

ет
 в

се
х

ис
то

чн
ик

ов
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я с
ос

та
вл

яе
т

6 5
27

 98
4,

69
79

5
ты

с.
 ру

б.
, и

з н
их

 п
о

ис
то

чн
ик

ам
:

ср
ед

ст
ва

 б
ю

дж
ет

а г
ор

од
а

Ря
за

ни
 - 2

 71
4

68
3,

05
13

 ты
с.

 р
уб

.
ср

ед
ст

ва
 о

бл
ас

тн
ог

о
бю

дж
ет

а -
 3

 54
6

55
1,

64
66

5 т
ыс

. р
уб

.
ср

ед
ст

ва
 ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о

бю
дж

ет
а -

 2
66

 7
50

,0
0

ты
с.

 ру
б.

2.
 В

та
бл

иц
е 1

«С
ве

де
ни

я о
 це

ле
вы

х п
ок

аз
ат

ел
ях

 (и
нд

ик
ат

ор
ах

) м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 пр

ог
ра

мм
ы

и и
х з

на
че

ни
ях

» п
ун

кт
ы

 1.2
, 1.

3,
 2.

2 и
зл

ож
ит

ь в

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

10
0

1 Tf

10
0 г Tt

10
0

1

1 1 1

1 1 1

1

20
,6 1

1

20
,6

1 1 20
1 1 I

х©
О4 км ш

т.

Д
ол

я
ос

та
но

во
чн

ых
 п

ун
кт

ов
 с

 р
ас

пи
са

ни
ем

дв

иж
ен

ия
 о

бщ
ес

тв
ен

но
го

 тр
ан

сп
ор

та

П
ро

тя
ж

ен
но

ст
ь

от
ре

мо
нт

ир
ов

ан
ны

х
ко

нт
ак

тн
ых

 л
ин

ий

Ко
ли

че
ст

во
 п

ри
об

ре
те

нн
ых

 тр
ан

сп
ор

тн
ых

ср

ед
ст

в
го

ро
дс

ко
го

 н
аз

ем
но

го

эл
ек

тр
ич

ес
ко

го
 т

ра
нс

по
рт

а,
из

 н
их

:

Ре
су

рс
но

е о
бе

сп
еч

ен
ие

му

ни
ци

па
ль

но
й

пр
ог

ра
мм

ы

1.
3 сч

сч

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 т
ро

лл
ей

бу
со

в в
 р

ам
ка

х
ре

ал
из

ац
ии

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о

об
но

вл
ен

ию

об
щ

ес
тв

ен
но

го
 тр

ан
сп

ор
та

Д
ол

я о
ст

ан
ов

оч
ны

х
пу

нк
то

в
с

ра
сп

ис
ан

ие
м

дв
иж

ен
ия

 о
бщ

ес
тв

ен
но

го
 т

ра
нс

по
рт

а

П
ро

тя
ж

ен
но

ст
ь

от
ре

мо
нт

ир
ов

ан
ны

х
ко

нт
ак

тн
ых

 л
ин

ий

П
ро

тя
ж

ен
но

ст
ь

ре
ко

нс
тр

уи
ро

ва
нн

ых

ко
нт

ак
тн

ых
 л

ин
ий

Ко
ли

че
ст

во
 п

ри
об

ре
те

нн
ых

 тр
ан

сп
ор

тн
ых

ср

ед
ст

в
го

ро
дс

ко
го

 н
аз

ем
но

го

эл
ек

тр
ич

ес
ко

го
 т

ра
нс

по
рт

а,
из

 н
их

:

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 т
ро

лл
ей

бу
со

в
в

ра
мк

ах

Со
ст

ав
ле

ни
е

и
из

го
то

вл
ен

ие

ра
сп

ис
ан

ия
об

щ
ес

тв
ен

но
го

тр
ан

сп
ор

та

У
Д

Х
иТ

У
Д

Х
иТ

У
КС

У
Т

(п
о

31
.1

2.
20

23
),

У
Д

Х
иТ

(с

 0
1.

01
.2

02
4)

20
27

-2
03

0
го

ды

20
23

 - 2
02

4
гп

тт
ит1

20
24

 -
20

30

1
ч

20
22

,2
02

3,

20
27

 -
20

30

го
ды

О
сн

ащ
ен

ие
 о

ст
ан

ов
оч

ны
х

пу
нк

то
в

ра
сп

ис
ан

ие
м

об
щ

ес
тв

ен
но

го
 тр

ан
сп

ор
та

Ре
мо

нт
 и

нф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
(т

ро
лл

ей
бу

сн
ых

 л
ин

ий
,

тя
го

вы
х

по
дс

та
нц

ий
) г

ор
од

ск
ог

о
на

зе
мн

ог
о

эл
ек

тр
ич

ес
ко

го
 тр

ан
сп

ор
та

, в
 то

м
чи

сл
е:

су

бс
ид

ии
 ю

ри
ди

че
ск

им
 л

иц
ам

 и

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ым
 п

ре
дп

ри
ни

ма
те

ля
м

в
це

ля
х

фи
на

нс
ов

ог
о

об
ес

пе
че

ни
я

(в
оз

ме
щ

ен
ия

) з
ат

ра
т

на
 ре

мо
нт

 к
он

та
кт

но
й

се
ти

 тр
ол

ле
йб

ус
ны

х
ли

ни
й,

 т
яг

ов
ых

 тр
ол

ле
йб

ус
ны

х
по

дс
та

нц
ий

Ра
зв

ит
ие

 и
нф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

(р
ек

он
ст

ру
кц

ия
X

 X
T

kJ
 К

Т
X

pk
JJ

X
JX

^X
X

kJ
 J

^Х
ТТ

ЭХ
Л

ли
ни

й,
 тя

го
вы

х
тр

ол
ле

йб
ус

ны
х

по
дс

та
нц

ий
)

го
ро

дс
ко

го
 н

аз
ем

но
го

 эл
ек

тр
ич

ес
ко

го

тр
ан

сп
ор

та

П
ри

об
ре

те
ни

е т
ра

нс
по

рт
ны

х
ср

ед
ст

в
го

ро
дс

ко
го

на

зе
мн

ог
о

эл
ек

тр
ич

ес
ко

го
 тр

ан
сп

ор
та

(н

из
ко

по
ль

ны
х

тр
ол

ле
йб

ус
ов

, п
ре

дн
аз

на
че

нн
ых

дл

я
пе

ре
во

зк
и

ма
ло

мо
би

ль
ны

х
гр

уп
п

на
се

ле
ни

я,

дл
я

М
У

П
 «

У
РТ

»)
, и

з н
их

:

в
ра

мк
ах

 р
еа

ли
за

ци
и

Ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
пр

ое
кт

а

СЧ
г—( 1.

3

1.
4 CN

сч

«Р
аз

ви
ти

е о
бщ

ес
тв

ен
но

го
 тр

ан
сп

ор
та

 (Р
яз

ан
ск

ая

ре
ал

из
ац

ии
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о
об

но
вл

ен
ию

об
ла

ст
ь)

»
об

щ
ес

тв
ен

но
го

 тр
ан

сп
ор

та

п
н

о
8 ес

пе
че

н:

и:

Та
бл

иц
у 3

«О
бъ

ем
 бюд

ж
ет

ны
х ас

си
гн

ов
ан

ий
 на

фи
на

нс
ов

ое
 обе

сп
еч

ен
ие

 реа
ли

за
ци

и му
ни

ци
па

ль
но

й пр
ог

ра
мм

ы в
со

с
гн

ны
м

бю
дж

ет
ом

 го
ро

да
 Р

яз
ан

и»
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

мы
 и

зл
ож

ит
ь в

 сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

О
бъ

ем
ы

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
, т

ыс
. р

уб
.

20
26

 г.

00 009 081

0,
00

1 Q
n £

ЛЛ
 Л

Л

О I
О |

и 325 О Ри
2., Рн «
2 Г? £
= §
’ : $
4 ’t(L>

з В
О' И 1 g

20
25

 г.

■st

18
0 6

00
,0

0
0,

00
1
ОО

 Л
ОО

 п
л

о
. м

2 СП к
2 - й
2 §

о £ &

- и о
о
и ад
- 2 щ

20
24

 г.

СП

48
9

00
5,

50
72

1
|

25
4 6

80
,0

05

O
Q

/1

^Л
О

Э1

к 3$ I

- Й S
р д

S
2 Р и
У ч S
i а *
3 о А
г " §
3 й 8

н м
Ри о
о а
К S

И
ст

оч
ни

к
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

см

Вс
ег

о,
 в

то
м

чи
сл

е:
об

ла
ст

но
й

бю
дж

ет

ТТ
'Х

Т/
’̂

Т'
 TV

A
TA

rX
 тт

о

о о
§ й

*
§ ад
3 » §

3 g
й О О
3 он

я ы
i о3 У о

Ц CU г.
5 i!

Р< св

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
му

ни
ци

па
ль

но
й

пр
ог

ра
мм

ы

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

«О
бщ

ес
тв

ен
ны

й
тр

ан
сп

ор
т

r
 гп

пп
на

 P
cr

aa
w

w
»

5 м
& |

! И

и G
я «

S и
« в
й

о
& 2
О И

Ри о и
£
о

К
ю &

СО
1

о
Ри

96Д69>86 LH 9 96369'986 333 9

OS‘666 1Е9 00'000 3317

OS‘666 1Е9 00'000 3317

О9‘666 И9 00'000 3317

OS‘666 U9 00'000 3317

06^89 189 06'389 189

06'389 189 06'389 189

13309'9017 093 13309'9017 093

93933'966 9173 1 93933'966 9кЗ 1

817910'0317 638 817910'0317 638

Вс
ег

о,
 в

то
м

чи
сл

е:

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия

го
ро

да
 Р

яз
ан

и,

У
Т

(п
о

31
.1

2.
20

23
),

У
Д

Х
иТ

(с

 01
.0

1.
20

24
)

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая

пр
ог

ра
мм

а
«О

бщ
ес

тв
ен

ны
й

тр
ан

сп
ор

т в
 го

ро
де

Ря

за
ни

»

00‘866 66L ElS0‘£89HZ,Z £IS0‘S89 H9Z 00‘866 6Е S99H‘ISS 9H E

OS‘666 661 OS‘666 TH 00‘000 ZEV OS‘666 6 00‘000 061

OS‘666 661 OS‘666 IH 00‘000 ZEt? OS‘666 6 00‘000 061

OS‘666 661 OS‘666 IH 00‘000 ZEtz OS‘666 6 00‘000 061

OS‘666 661 OS‘666 IH оо‘ооо zeiz OS‘666 6 00‘000 061

00‘0 00‘009 081 00‘009 081 00‘0 O6‘Z86 0017

00‘0 00‘009 081 00‘009 081 00‘0 O6‘Z86 0017

00‘0 IZZ0S‘SZ£ HZ IZZOS‘SZ£ HZ 00‘0 S00‘080 9ZS

00‘0 ^0IS8‘Z.9l HI HIZ8‘Z9I ПТ 00‘0 ZZKS‘Z,Z8 Z90 I

00‘0 S083£‘l66 991 S08ZZ‘l66 991 00‘0 EH8Z‘8Z9 S6E

У
КС

Вс
ег

о,
 в

то
м

чи
сл

е:

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия

го
ро

да
 Р

яз
ан

и,

У
Т

(п
о

31
.1

2.
20

23
),

У
Д

Х
иТ

(с

 01
.0

1.
20

24
)

У
КС

Вс
ег

о,
 в

то
м

чи
сл

е:

бю
дж

ет
 го

ро
да

Ря
за

ни

об
ла

ст
но

й
бю

дж
ет

- у
ве

ли
че

ни
е п

ро
тя

ж
ен

но
ст

и
от

ре
мо

нт
ир

ов
ан

ны
х

ко
нт

ак
тн

ых
 л

ин
ий

 д
о

20
,6

км

 и
 у

ве
ли

че
ни

е
ко

ли
че

ст
ва

от

ре
мо

нт
ир

ов
ан

ны
х

тя
го

вы
х

тр
ол

ле
йб

ус
ны

х
по

дс
та

нц
ий

до

 14
 ш

т.

999W\99 9UZ 00'000 09/. 00'094 99Z 00‘0£Е Z.M 00‘0££ L 00'000 ОМ

00‘0 00'000 061 00'0 00'0 00'0 00'0

00'0 00'000 061 00'0 00'0 00'0 00'0

00'0 00'000 061 00'0 00'0 00'0 00'0

00‘0 00'000 061 00'0 00'0 00'0 00'0

06'^86 001? 00'0 00'0 00'0 00'0 00'0

06‘386 0017 00'0 00'0 00'0 00'0 00'0

900'080 9Z9 00'0 00'0 00'989 9L 00'989 £ ***00 000 0/.

ZZ^LZZ Z99 I 00'0 00'0 00'989 9L 00'989 £ 00'000 0£

£М8Г8£9 969 00'0 00'09/. 99Z 00'0 00'0 00'0

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия

го
ро

да
 Р

яз
ан

и,

У
Т

(п
о

31
.1

2.
20

23
),

У
Д

Х
иТ

(с

 01
.0

1.
20

24
)

У
КС

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия

го
ро

да
 Р

яз
ан

и,

У
Т

(п
о

31
.1

2.
20

23
),

У
Д

Х
иТ

(с

 0
1.

01
.2

02
4)

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия

го
ро

да
 Р

яз
ан

и,

У
Т

(п
о

31
.1

2.
20

23
),

У
Д

Х
иТ

(с

 01
.0

1.
20

24
)

фе
де

ра
ль

ны
й

бю
дж

ет

Вс
ег

о,
 в

то
м

чи
сл

е:

бю
дж

ет
 го

ро
да

Ря
за

ни

об
ла

ст
но

й
бю

дж
ет

О
сн

ов
но

е м
ер

оп
ри

ят
ие

1.

3.
 Р

ем
он

т
ин

фр
ас

тр
ук

ту
ры

(т

ро
лл

ей
бу

сн
ых

 л
ин

ий
,

тя
го

вы
х

по
дс

та
нц

ий
)

го
ро

дс
ко

го
 н

аз
ем

но
го

эл

ек
тр

ич
ес

ко
го

тр

ан
сп

ор
та

, в
 то

м
чи

сл
е:

СП
г—*

- в
ып

ол
не

ни
е р

ей
со

в
ав

то
мо

би
ль

ны
м

тр
ан

сп
ор

то
м

и
го

ро
дс

ки
м

на
зе

мн
ым

 эл
ек

тр
ич

ес
ки

м
тр

ан
сп

ор
то

м
по

му

ни
ци

па
ль

ны
м

ма
рш

ру
та

м
в

го
ро

дс
ко

м
со

об
щ

ен
ии

 н
е

ме
не

е 9
0

%

ОО'ОДЕ ДМ ОО'ОД£ Д 00'000 ОМ 6Д017‘ДД6 £11 £ 691‘09Д 038 I

00'0 00'0 00'0 00'000 093 00'000 093

00'0 00‘0 00'0 00'000 093 00'000 093

оо'о 00'0 00'0 00'000 093 00'000 093

00'0 00'0 00'0 00'000 093 00'000 093

00'0 00'0 00'0 06'3817 8317 00'000 0Д1

00'0 00'0 00'0 06'3817 8317 00'000 0Д1

00'989 £L 00'989 £ ***00 000 од 13Д09'03Д Mix 13309'0170 033

00'989 ЕД 00'989 £ 00'000 од 139ДД'1717£ 3179 17Д819‘Т96 9171

00'0 00'0 00'0 81793£'917б 6ЕЗ ****908£0 89Д £11

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия

го
ро

да
 Р

яз
ан

и,

У
Т

(п
о

31
.1

2.
20

23
),

У
Д

Х
иТ

(с

 0
1.

01
.2

02
4)

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия

го
ро

да
 Р

яз
ан

и,

У
Т

(п
о

31
.1

2.
20

23
),

У
Д

Х
иТ

(с

 01
.0

1.
20

24
)

Вс
ег

о,
 в

то
м

чи
сл

е:

бю
дж

ет
 го

ро
да

Ря
за

ни

об
ла

ст
но

й
бю

дж
ет

Вс
ег

о,
 в

то
м

чи
сл

е:

бю
дж

ет
 го

ро
да

Ря
за

ни

су
бс

ид
ии

 ю
ри

ди
че

ск
им

ли

ца
м

и
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ым

пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ям
 в

це
ля

х
фи

на
нс

ов
ог

о
об

ес
пе

че
ни

я
(в

оз
ме

щ
ен

ия
) з

ат
ра

т н
а

ре
мо

нт
 к

он
та

кт
но

й
се

ти

тр
ол

ле
йб

ус
ны

х
ли

ни
й,

тя

го
вы

х
тр

ол
ле

йб
ус

ны
х

по
дс

та
нц

ий

О
сн

ов
но

е
ме

ро
пр

ия
ти

е
3.

1.
За

кл
ю

че
ни

е
му

ни
ци

па
ль

ны
х

ко
нт

ра
кт

ов
 н

а
вы

по
лн

ен
ие

 р
аб

от
,

св
яз

ан
ны

х
с

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

ем

ре
гу

ля
рн

ых
 п

ер
ев

оз
ок

па

сс
аж

ир
ов

 и
 б

аг
аж

а
ав

то
мо

би
ль

ны
м

тр
ан

сп
ор

то
м

и
го

ро
дс

ки
м

на
зе

мн
ым

1-Н
СП

6.
 М

ун
иц

ип
ал

ьн
ую

 п
ро

гр
ам

му
 п

ос
ле

 сл
ов

 «*
* П

ро
гн

оз
но

е з
на

че
ни

е.
» д

оп
ол

ни
ть

 аб
за

це
м

сл
ед

ую
щ

ег
о

со
де

рж
ан

ия
:

«*
**

 В
 со

от
ве

тс
тв

ии
 со

 св
од

но
й

бю
дж

ет
но

й
ро

сп
ис

ью
 р

ас
хо

до
в б

ю
дж

ет
а г

ор
од

а Р
яз

ан
и.

».
68Ш13 £63 1

00‘0

00‘0

00‘0

00‘0

**06‘38fr 893

*$О6‘Ш 8S3

$00'089 ^93

ЗР9$1‘£6£ $6£

£Р383‘831 931

об
ла

ст
но

й
бю

дж
ет

эл
ек

тр
ич

ес
ки

м
тр

ан
сп

ор
то

м
по

ре

гу
ли

ру
ем

ым
 т

ар
иф

ам

.. _

...

J